
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1174 DEL 31-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 132 DEL 31-10-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Contributo di € 6.000,00 all'Associazione Atto Due per spese inerenti
l'affitto 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione n. 30 dell’8/4/2014 del Consiglio Comunale con nella quale si
esprime indirizzo favorevole alla reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i
Servizi Educativi Culturali e Sportivi, dando mandato alla Giunta di adottare i necessari
provvedimenti per dare a tale indirizzo concreta attuazione entro il corrente anno;

PRESO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2014;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il
nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013
con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA infine la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Sesto Idee n. 14
del 15 aprile 2014 con la quale si riconosceva all’Associazione Culturale Atto Due un contributo per
spese inerenti l’affitto 2014 della sede adibita ad ufficio;

DATO ATTO che nella deliberazione di cui sopra si rimandava a successiva determinazione
il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO di avere verificato che l’assegnazione del contributo previsto per
l’Associazione Atto Due, risulta compatibile con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del
D. L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di enti o di
associazioni che operano nel campo dei beni ed attività culturali;
VISTO l’art. 9 del vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e sussidi,
approvato con deliberazione CC n. 39 del 14/6/1996;



DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L.
13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D.Lgs. 163/2006);

RITENUTO quindi di procedere all’impegno di spesa e all’erogazione del contributo all’Associazione
Culturale Atto Due, per un totale di € 6000,00 per spese inerenti l’affitto 2014 della sede adibita ad
uffici sul capitolo PEG 21580/1, Contributi Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione 05,
Programma 02;

VISTO il decreto sindacale n. 31 del 29 settembre 2014 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Dirigente del Settore Servizi Educativi, Culturali e Sportivi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di impegnare  la somma di € 6.000,00 quale contributo a favore dell’Associazione Culturale1)
Atto Due per le spese inerenti l’affitto 2014 della sede adibita ad uffici, sul capitolo PEG
21580/1, Contributi Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001, Missione 05, Programma 02;

di rinviare a successivo atto la liquidazione del contributo di cui trattasi;2)

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di3)
Procedura è il Responsabile del Servizio Cultura e Biblioteca, dott. Enio Bruschi;

di aver verificato che l’assegnazione dei contributi in parola risulta compatibile con le4)
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia5)
di “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

di dare mandato al Responsabile del procedimento di provvedere alla pubblicazione ai6)
sensi e per gli effetti del’Art. 26 del D.Lgs. 33/2013, nell’ambito della sezione
“Amministrazione trasparente”, all’interno della sottosezione: “Sovvenzioni,
contributi, sussidi, vantaggi economici”.

Sesto Fiorentino, 31-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 132 DEL 31-10-2014 - Reg. Gen. N. 1174
DEL 31-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contributo di € 6.000,00 all'Associazione Atto Due per spese inerenti
l'affitto 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 5986

Impegno di spesa per il contributo all'Associazione Atto
due per spese inerenti l'affitto 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

06/11/2014 6.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 6.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 132 DEL 31-10-2014 - Reg. Gen. N. 1174
DEL 31-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


